Состав жюри III конкурса видеороликов «Выбирая Казанский ГМУ – ты выбираешь лучшую профессию!»

- 1. Созинов Алексей Станиславович ректор Казанского ГМУ;
- 2. Мухарямова Лайсан Музиповна проректор по образовательной деятельности Казанского ГМУ;
- 3. Шулаев Алексей Владимирович проректор по взаимодействию с учебнопроизводственными базами и клинической работе Казанского ГМУ;
- 4. Радченко Ольга Рафаилевна ученый секретарь Ученого совета Казанского ГМУ;
- 5. Уманская Любовь Константиновна советник ректора Казанского ГМУ по связям с общественностью;
- 6. Федулова Инесса Владиславовна начальник управления по воспитательной работе Казанского ГМУ;
- 7. Дворжак Владимир Сергеевич председателя первичной профсоюзной организации обучающихся Казанского ГМУ.



о III конкурсе видеороликов «Выбирая Казанский ГМУ - ты выбираешь лучшую профессию!»

1. Цель конкурса

1.1 Цель – популяризация и формирование положительного имиджа профессий получаемых в стенах Казанского государственного медицинского университета (Далее – Казанский ГМУ).

2. Задачи конкурса

- 2.1 Корректное, достоверное, не нарушающее моральных и нравственных норм освещение образовательной и профессиональной деятельности в области здравоохранения, фармации и социальной работы;
- 2.2 Создание современных презентационных видеороликов о Казанском ГМУ по профориентационной тематике;
- 2.3 Повышение уровня приверженности среди обучающихся Казанского ГМУ Правил внутреннего распорядка обучающихся Казанского ГМУ и «Этического кодекса студента обучающегося медицине»;
- 2.4 Пропаганда здорового образа жизни.

3. Участники конкурса

- 3.1 Участниками конкурса могут быть обучающиеся (студенты, интерны, ординаторы, аспиранты), преподаватели и сотрудники Казанского ГМУ, подавшие заявку на участие в III конкурсе видеороликов «Выбирая Казанский ГМУ ты выбираешь лучшую профессию!» (Далее Конкурс);
- 3.2 Принимаются как индивидуальные, так и коллективные заявки с указанием ответственного лица;
- 3.3 В коллективных заявках допускается не более 50 % участников, не связанных с Казанским ГМУ;
- 3.4 Участие в конкурсе бесплатное;
- 3.5 Всем участникам Конкурса выдаются сертификаты участника Конкурса.
 - 4. Сроки и порядок проведения конкурса
- 4.1 Конкурс проводится в заочной форме;
- 4.2 Срок подачи заявок с приложенными видеороликами с 6 апреля 2017 года по 5 мая 2017 года (к заявке может быть приложено несколько видеороликов);
- 4.3 Поданные видеоролики рассматриваются на заседании Жюри Конкурса в период с 8 мая 2017 года по 12 мая 2017 года;
- 4.4 Все поданные видеоролики размещаются на Официальном сайте Казанского ГМУ, где проводится открытое интернет голосование с 5 мая 2017 года по 12 мая 2017 года;

4.5 Результаты Конкурса оглашаются в Торжественной обстановке 13 мая 2017 года в рамках Плана мероприятий «Актового дня Казанского ГМУ – 2017»; 4.6 Объявление о проведении конкурса размещается на сайте Казанского ГМУ не позднее 6 апреля 2017 года.

5. Подача заявок

5.1 Заявки на участие и готовый видеоролик на dvd-диске или флеш-диске принимаются по адресу: г.Казань, ул.Бутлерова, 49, ГУК, каб. 411 (Профком обучающихся Казанского ГМУ), тел. 236-03- 41 в будние дни с 15:00 до 18:00 в сроки проведения Конкурса.

6. Технические условия конкурса

- 6.1. Формат видео: DVD, MPEG4, AVI.
- 6.2. Продолжительность видеоролика от 2 до 5 минут.
- 6.3. Видеоролики должны быть оформлены информационной заставкой с именем автора (номер группы, название факультета, название видеоролика, с общей длительностью видеоролика).
- 6.4. Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и инструментов на усмотрение участника.
- 6.5. В ролике могут использоваться фотографии.
- 6.9. На конкурс не принимаются ролики рекламного характера, оскорбляющие достоинство и чувства других людей, не укладывающиеся в тематику конкурса.

7. Оценка Видеороликов

- 7.1 Жюри оценивает представленные видеоролики по 10-ти бальной шкале по следующим критериям:
 - Объективность;
 - Достоверность;
 - Информационная насыщенность материала;
 - Этичность;
 - Свежесть идеи;
 - Понятность идеи;
 - Раскрытие темы;
 - Качество звука, съемки, монтажа;
 - Комментарии.

8. Жюри Конкурса

- 8.1 Количественный и персональный состав жюри Конкурса утверждается ректором Казанского ГМУ;
- 8.2 Жюри Конкурса возглавляет ректор Казанского ГМУ;
- 8.3 Решение Жюри оформляется Протоколом заседания Жюри Конкурса.

9. Победители Конкурса

- 9.1 Победителями Конкурса становятся 3 (три) видеоролика, набравшие наибольшее количество баллов по итогам заседания Жюри Конкурса;
- 9.2 Победители награждаются Дипломами и денежным призом;
- 9.3 Для награждения Победителей денежным призом за счет средств от доход

приносящей деятельности Казанского ГМУ формируется призовой фонд Конкурса в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, распределяющийся среди победителей конкурса следующим образом:

- 1-е место 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек;
- 2-е место 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек;
- 3-е место 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
- 9.4 По итогам открытого интернет голосования с 5 мая 2017 года по 12 мая 2017 года на Официальном сайте Казанского ГМУ 13 мая 2017 года в рамках Плана мероприятий «Актового дня Казанского ГМУ 2017» вручается Приз зрительских симпатий, определяемый на заседании Жюри Конкурса.